
1 

CONSORZIO DI BONIFICA 4 – CALTANISSETTA 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Delibera  n. 27 del 13 novembre 2014 

 

Oggetto: Art.1 – comma 6 – L.R. 1-2-2006 n. 4 - Personale operaio fruente delle 

garanzie occupazionali – Autorizzazione ulteriori giornate lavorative - 

Provvedimenti                                                                                                                             

      ****** 

  L’anno duemilaquattordici ( 2014 ) il giorno tredici ( 13  ) del mese di 

Novembre in Palermo, nel V.le della Regione Siciliana, 2771 presso i locali 

dell’Assessorato dell’agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea, 

il dott. Fabrizio Viola , Commissario straordinario del Consorzio, nominato con 

D.A. n.  59 del  26 giugno 2014, con l’assistenza del Direttore generale d.ssa 

Maria Vitale, che assume le funzioni di segretario;  

 VISTO il R.D. 13-2-1933, n. 215; 

 VISTA la L.R. 25-5-1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTO lo Statuto del Consorzio; 

 VISTA la proposta del Dirigente dell’Area Tecnico Agraria di data 12 

novembre 2014  di pari oggetto;  

   CON il voto consultivo favorevole del Direttore generale dell’Ente; 

 

D E L I B E R A 

 

 APPROVARE la proposta del 12 novembre 2014 che forma parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione redatta dal Dirigente 

dell’Area Tecnico-Agraria, avente ad oggetto “Art.1 – comma 6 – L.R. 1-2-2006 



2 

n.4 - Personale operaio fruente delle garanzie occupazionali – Autorizzazione 

ulteriori giornate lavorative - Provvedimenti                                                                                                                             

   

  IL SEGRETARIO   IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

      d.ssa Maria Vitale          dott. Fabrizio Viola                           

    

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Si certifica che copia della  presente deliberazione è stata pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Consorzio dal giorno 

…............................................................................................. 

al giorno …................................................................................ 

 

Caltanissetta, lì …................................................... 

IL CAPO SETTORE  

     SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

( d.ssa Oriana Paternò ) 

            _________________________ 

 

 

 

 

 

 

 



3 

CONSORZIO DI BONIFICA 4 – CALTANISSETTA 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

 

Area  Tecnico Agraria                                           12 novembre 2014 

 

Oggetto:   Art.1 – comma 6 – L.R. 1-2-2006 n.4 - Personale operaio fruente 

delle garanzie occupazionali – Autorizzazione ulteriori giornate 

lavorative - Provvedimenti                                                                                                                                                                           

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICO- AGRARIA 

PREMESSO: 

 che con deliberazione n. 18 del 2 luglio 2014 è stato assunto, ai sensi dell’art. 40 – 

comma 1 della L.R. 15 maggio 2013 n. 9 il sig. Ciranni Salvatore,  fruente delle 

garanzie occupazionali previste all’art.1 - comma 2- della L.R. n.4/2006 per n. 51 

giornate lavorative, con qualifica di operaio specializzato ( area D – par. 116 ); 

 che il comma 6 dell’art.1 avanti citato prevede che i Consorzi di Bonifica possano 

utilizzare per particolari esigenze funzionali ed istituzionali, il personale operaio 

per periodi anche superiori alle predette garanzie, previa autorizzazione 

dell’Assessorato dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca 

mediterranea;   

 che con consorziale prot. 2015 del 30 ottobre 2014 è stata chiesta all’Assessorato 

dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca mediterranea ,  a fronte delle 

comprovate esigenze funzionali ed istituzionali dell’Ente, autorizzazione 

all’utilizzo del sig. Ciranni Salvatore per ulteriori 25 giornate lavorative, nonché 

all’utilizzo, al fine del pagamento degli emolumenti da corrispondere,  delle 

somme residue disponibili sul finanziamento liquidato  con D.D.S. n. 4251 del 6 

ottobre 2014 pari a € 25,13; 



4 

  VISTA la nota prot. n. 87126 del 12 novembre  2014 con la quale il 

suddetto Assessorato ha concesso la predetta  autorizzazione, con il finanziamento 

della somma di € 2.889,73;  

     PROPONE 

 

  DI ASSUMERE, a fronte delle comprovate esigenze funzionali ed 

istituzionali dell’Ente,  ai sensi dell’art. 40 – comma 1 – della L.R. n. 15 maggio 

2013 n. 9  il sig. Ciranni Salvatore, fruente delle garanzie occupazionali di cui 

all’art. 1 comma 2 della L.R. 1 febbraio 2006 n. 4   per n. 23 giornate lavorative, 

con qualifica di operaio specializzato ( area D par. 116 ); 

  DI DARE atto che la spesa occorrente per retribuzioni e oneri accessori 

trova copertura con l’utilizzo delle disponibilità residue del finanziamento 

concesso D.D.S. n. 4251 del 6 ottobre 2014 pari a € 25,13 e con l’ulteriore 

finanziamento di € 2.889,73 cui in premessa. 

 

 

   

       Il Dirigente dell’Area Tecnico Agraria 

            ing. Salvatore Lupo 

  

 

 


